#### CAPUT XXIV.

VERS. 1. — *Una autem sabbati*, etc. Una sabbati idem est quod prima sabbati, id est, una dies a die sabbati vel sabbatorum, quæ nunc Dominica dicitur. Quod valde mane mulieres ad monumentum venerunt, magnus fervor charitatis quærendi et inveniendi Dominum ostenditur.

*Mystice* : Exemplum datur, ut, illuminata fide, decussisque vitiorum tenebris, ad sacrum corpus Domini accedamus. Nam sepulcrum figura est altaris, in quo celebratur mysterium corporis et sanguinis Domini. Aromata quæ deferunt odorem virtutum, et suavitatem orationum, cum quibus altari propinquare debemus, significat.

VERS. 2. — *Lapidem revolutum*. Revolutio lapidis significat reserationem sacramentorum Christi, quæ velo litteræ tegebantur. *Lex* in lapide scripta est, cuius ablato tegmine Domini corpus mortuum non invenitur, sed vivum evangelizatur : *quia etsi cognovimus Christum secundum carnem, sed jam non vivimus (II Cor. v)*. Potuit autem clauso exire sepulcro, qui clauso exivit uto.

VERS. 4. — *Mente consternatae*. Mente consternantur, quia et lapidem immensæ magnitudinis revolutum stupebant, et corpus tam venerabile non inventum dolebant. Sicut tentato in solitudine Domino, exulta Victoria angelii ministrabant ei, ita modo post devictam mortem venerunt angeli, qui non solum verbo, sed etiam fulgenti habitu gloriantur annuntiant triumphantis. Et sicut corpori in sepulcro astiterunt, sic etiam corpori consecrato in altari quotidie assistunt.

VERS. 5. — *Declinarent vultum*. Nota quod nec sanctæ mulieres in terram cecidisse, nec aliquis

sanctorum in resurrectione Domini prostratus in A terram adorare legitur; unde mos coepit in Ecclesia paschali tempore non flecti genua in oratione, sed vultu in terram declinato orare.

VERS. 6. — *Recordamini.* Die tertia, sicut ex hoc loco habemus, inter discipulos etiam feminis quae eum sequebantur, Dominus resurrectum se prædixit. Parasceve hora nona exspiravit, manu prima sabbati resurrexit. Merito autem una die et duabus noctibus in sepulcro jacuit, quia lucem suæ similes mortis (quæ tantum in carne erat) tenebris duplæ noctis mortis quæ in corpore erat et anima, apposuit, et utramque nostram curavit. Si enim utramque suscepisset, nos a neutra liberasset.

VERS. 8. — *Et recordate sunt.* Sicut mulieres in monumento Domini stantes, recordantur verborum quæ de sua dispensatione præfatus erat, sic nos inter Dominicæ passionis mysteria celebranda, non solum passionis, sed et resurrectionis debemus recordari.

VERS. 9. — *Nuntiaverunt.* Sicut in principio mulier auctor culpæ viro fuit, vir executor fuit erroris, ita nunc quæ mortem prior gustaverat, resurrectionem videt, et ne perpetui reatus opprobrium apud viros sustineret, quæ culpam viro transfuderat, transfudit et gratian. Et quia constantiam prædicandi non habet inferior sexus ad exsequendum infirmior, mandatur viris officium evangelizandi.